000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 020/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019 – CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2017/CMDCAC.

O Município de Contagem, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, n° 200, Bairro Camilo Alves, Contagem/MG, CEP: 32.017-900, inscrito no CNPJ sob o n° 18.715.508/0001-31, por intermédio da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Sra. Viviane Souza França, CPF sob o n° 077. 632.156-07, com fundamento no que dispõem o Art. 45 da Lei Municipal n° 4.910, de 06 de dezembro de 2017, resolve modificar o 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 020/2019, celebrado com a **OSC Projeto Assistencial Novo Céu**, inscrita no CNPJ sob o n° 65.144.784/0001-77, que tem por objeto a execução do projeto "A arte de Cuidar que tem por objetivo garantir a manutenção da qualidade de vida de 14 crianças e adolescentes com paralisia cerebral, por meio da oferta de atendimentos especializados", conforme aprovado pela Resolução n° 08/2019, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Contagem, consoante o plano de trabalho e projeto básico, partes integrantes do ajuste", conforme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto prorrogar a vigência do 1º Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 020/2019 até 21/08/2021, em razão de 58 (cinquenta e oito) dias de atraso na liberação de recursos financeiros, nos termos do Art. 45, §1º, I da Lei Municipal 4.910/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Termo de Fomento nº 020/2019 e respectivos aditivos, não alcançadas por este Termo de Apostilamento.

Contagem, 23 de junho de 2021.

Viviane Souza França

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



Secretaria Municipal de Saúde

O Município de Contagem através da Secretaria Municipal de Saúde, vem em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02, Tornar Público a HO-MOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 025/2021, Processo nº 045/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERINGAS HIPODÉRMICA DE 1 ML PARA INSULINA COM AGULHA 6,0X0,25MM. No valor total estimado de R\$2.553.510– (dois milhões, quinhentos e cinqüenta e três mil e quinhentos e dez reais). NATUREZA DA DESPESA: 339030 35 (material hospitalar).

Empresas:

Vencedores	Valor
DCB DISTRIB.CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	2.425.834,50
DUPAC COMERCIAL EIRELI	127.675,50
TOTAL	R\$2.553.510,00

Fabrício Henrique dos Santos Simões - Secretário Municipal de Saúde. Em 21 de junho de 2021.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 020/2019 - PA. Nº 018/2019/SMDS - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017/CMDCAC

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento do 1º Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 020/2019 firmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil PROJETO ASSISTENCIAL NOVO CÉU, inscrita no CNPJ sob o nº 65.144.784/0001-77. Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº 30/2017.

Do objeto: Prorrogação da vigência do 1º Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 020/2019 até 21/08/2021, em razão de 58 (cinquenta e oito) dias de atraso na liberação de recursos financeiros, nos termos do Art. 45, §1º, I da Lei Municipal 4.910/2017.

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Termo de Fomento e respectivos aditivos, não alcançadas por este Termo de Apostilamento.

Data assinatura: 23/06/2021.

Viviane Souza França

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social